
MEMORANDO SEI Nº 0018727693/2023 - SAP.UTI

Joinville, 13 de outubro de 2023.

À SAP.LCT

Unidade de Licitações

Assunto: Respostas aos Memorandos SEI 0018643972 e SEI  0018739542 - Análise Técnica - Pregão Eletrônico 123/2023

Prezados,

Cumprimentando-os cordialmente,  informamos que foram realizadas as análises técnicas das propostas dos itens constantes no memorando 0018643972,  as  quais
discorremos abaixo:

1. Item 63 - 33332 - TABLET 10' Conforme Padrão de Especificação Técnica - PET Nº 0014380599

Não há aceitabilidade, considerando o produto ofertado pela empresa arrematante GLOBALI DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA conforme documentos SEI nº
0018643941, conforme Padrão de Especificação Técnica SEI Nº 0014380599.

Na Tabela 01 informamos os requisitos não atendidos na proposta de acordo com o PET.

Tabela 01 - Requisitos não atendidos - Item 63

1.1 Velocidade Igual ou superior a 2 GHz (gigahertz)
Não atendido: A proposta especifica "Processador Octa-Core
4x2.0 GHz + 4x1.5 GHz"

5.2 Resolução Deverá possuir resolução igual ou superior a 1920 x 1080 pixels Não atendido: A proposta especifica "Resolução 1280x800"

2. Item 65 - 26769 - TELEFONE COM HEADSET Conforme Padrão de Especificação Técnica - PET Nº 0014304701

Parecer  inconclusivo,  considerando  o  produto  ofertado  pela  empresa  arrematante  VINICIUS  CHAVES  DOS  SANTOS  conforme  documentos  SEI  nº
0018643966, conforme Padrão de Especificação Técnica SEI Nº 0014304701.

Na Tabela 02 informamos os requisitos não encontrados na proposta de acordo com o PET, motivo pelo qual recomendamos a realização de diligência.

Tabela 02 - Requisitos não encontrados - Item 65

4.3 Arco Ajustável Deverá possuir arco ajustável. Item não encontrado no descritivo do produto. 

3. Item 107 - 26767 - HEADSET USB - Cota Principal 75% Conforme Padrão de Especificação Técnica - PET Nº 0014304629

Parecer inconclusivo, considerando o produto ofertado pela empresa arrematante 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA conforme documentos
SEI nº 0018643930, conforme Padrão de Especificação Técnica SEI Nº 0014304629.

Na Tabela 03 informamos os requisitos não encontrados na proposta de acordo com o PET, motivo pelo qual recomendamos a realização de diligência.

Tabela 03 - Requisitos não encontrados - Item 107

2.2 Microfone Deverá possuir microfone com cancelador de ruídos. Item não encontrado no descritivo do produto. 

4. Item 108 - 26767 - HEADSET USB - Cota Reservada 25% Conforme Padrão de Especificação Técnica - PET Nº 0014304629

Parecer inconclusivo, considerando o produto ofertado pela empresa arrematante 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA conforme documentos
SEI nº 0018643930, conforme Padrão de Especificação Técnica SEI Nº 0014304629.

Na Tabela 04 informamos os requisitos não encontrados na proposta de acordo com o PET, motivo pelo qual recomendamos a realização de diligência.

Tabela 04 - Requisitos não encontrados - Item 108

2.2 Microfone Deverá possuir microfone com cancelador de ruídos. Item não encontrado no descritivo do produto. 

5. Item 130 - 27125 - SMART TV 70'  - Cota Reservada 25% Conforme Padrão de Especificação Técnica - PET Nº 0014304430

Parecer inconclusivo, considerando o produto ofertado pela empresa arrematante GLOBALI DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA conforme documentos SEI nº
0018643941, conforme Padrão de Especificação Técnica SEI Nº 0014304430.

Na Tabela 05 informamos os requisitos não encontrados na proposta de acordo com o PET, motivo pelo qual recomendamos a realização de nova diligência.

Tabela 05 - Requisitos não encontrados - Item 130

5.4 Suporte de Parede Suporte de parede articulado permitindo inclinação e rotação, para Televisão LED de 70 polegadas; Não encontrado na proposta

6. Item 135 - 26764 - TELEFONE COM FIO - Cota Principal 75% Conforme Padrão de Especificação Técnica - PET Nº 0014304245

Parecer inconclusivo, considerando o produto ofertado pela empresa arrematante 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA conforme documentos
SEI nº 0018643930, conforme Padrão de Especificação Técnica SEI Nº 0014304245.

SEI/PMJ - 0018727693 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 17/10/2023, 08:11



Na Tabela 06 informamos os requisitos não encontrados na proposta de acordo com o PET, motivo pelo qual recomendamos a realização de diligência.

Tabela 06 - Requisitos não encontrados - Item 135

6.2 Cabo de linha telefônica Deverá acompanhar um cabo de linha telefônica. Não encontrado na proposta

7. Item 136 - 26764 - TELEFONE COM FIO - Cota Reservada 25% Conforme Padrão de Especificação Técnica - PET Nº 0014304245

Não há aceitabilidade, considerando o produto ofertado pela empresa arrematante MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA conforme
documentos SEI nº 0018643955, conforme Padrão de Especificação Técnica SEI Nº 0014304245.

Na Tabela 07 informamos os requisitos não atendidos na proposta de acordo com o PET.

Tabela 07 - Requisitos não atendidos - Item 136

1.1 Modo de Discagem Deverá possuir "tom" e "pulse". Não atendido: A proposta especifica "Discagem por pulso Não"

3.4 Função Pause Deverá possuir função pause. Não atendido: A proposta especifica "Tecla Pause Não"

8.  Item 137  -  26933  -  TELEFONE SEM FIO  COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA -  Cota  Principal  75% Conforme  Padrão  de  Especificação  Técnica  -
PET Nº 0014304713

Há aceitabilidade, considerando o produto ofertado pela empresa arrematante 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA conforme documentos SEI
nº 0018643930, conforme Padrão de Especificação Técnica SEI Nº 0014304713.

9.  Item 138 -  26933 -  TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA -  Cota  Reservada  25% Conforme Padrão  de  Especificação  Técnica  -
PET Nº 0014304713

Há aceitabilidade, considerando o produto ofertado pela empresa arrematante 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA conforme documentos SEI
nº 0018643930, conforme Padrão de Especificação Técnica SEI Nº 0014304713.

Informamos que também foram realizadas as análises técnicas das propostas dos itens constantes no memorando 0018739542, as quais discorremos na sequência:

10. Item 127 - 27119 - SMART TV 32' - Cota Principal 75% Conforme Padrão de Especificação Técnica - PET Nº 0014304581

Há aceitabilidade, considerando o produto ofertado pela empresa arrematante REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA conforme
documentos SEI nº 0018739531, conforme Padrão de Especificação Técnica SEI Nº 0014304581.

11. Item 132 - 27127 - SMART TV 86'  - Cota Reservada 25% Conforme Padrão de Especificação Técnica - PET Nº 0014304382

Há aceitabilidade, considerando o produto ofertado pela empresa arrematante COMP1 INFORMATICA LTDA conforme documentos SEI nº 0018739397, conforme
Padrão de Especificação Técnica SEI Nº 0014304382.

Sendo o que tínhamos para o momento, permanecemos à disposição em caso de dúvidas.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Ponick, Gerente, em 16/10/2023, às 18:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0018727693 e o código CRC 5E6D3FD7.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.055575-6

0018727693v23

SEI/PMJ - 0018727693 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 17/10/2023, 08:11


